

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ 1/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<u>สรุปงานผังบริเวณ</u>								
1	งานถมทรายปรับระดับ		รวม					31,885,016	
2	งานถนน, ลานจอดรถ ค.ส.ล., ทางเท้า, และพื้นที่อื่นๆ		รวม					14,890,639	
3	เสาธง สูง 30.00 เมตร (ฐานรากชนิดเสาเข็ม)		รวม					1,021,965	
4	งานท่อเหลี่ยม (ขนาด 2 - 2.10 x 2.10 x 25.00 ม.)		รวม					2,797,852	
5	งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ		รวม					3,964,832	
6	งานระบบไฟฟ้า		รวม					6,796,176	
7	งานรั้วเหล็กโปร่งด้านหน้าและประตูทางเข้า (410.00 ม.)		รวม					2,704,824	
8	งานรั้วเหล็กโปร่งด้านข้างทั้ง 2 ด้าน (ประมาณ 508.00 ม.)		รวม					3,114,570	
9	งานรั้วทึบด้านหลัง (ยาวประมาณ 406.00 เมตร)		รวม					1,979,909	
10	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ							2,481,000	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ							71,636,783	
1	งานถมทรายปรับระดับ							-	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ พร.4 (ก) แผ่นที่ 2/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- งานถางป่าและตัดต้นไม้	48,000.00	ตร.ม.	-	-	2.53	121,440	121,440	
	- งานขุดลอกหน้าดินเดิม	48,000.00	ตร.ม.	-	-	17.95	861,600	861,600	
	- งานขุดปรับแต่งสระน้ำ	28,692.00	ลบ.ม.	-	-	25.69	737,097	737,097	
	- ทรายถม	174,950.00	ลบ.ม.	172.42	30,164,879	-	-	30,164,879	บดอัดแน่น
	รวมงานทรายถมปรับระดับ			-	-	-	-	31,885,016	
2	งานถนน, ลานจอดรถ ค.ส.ล., ทางเท้า, และพื้นอื่นๆ								
	2.1 งานถนนและลานจอดรถ ค.ส.ล.(10,880.00 ตร.ม.)								
	- งานทรายหยาบปรับระดับ หนา 0.05 ม.	680.00	ลบ.ม.	186	126,480	91.00	61,880	188,360	
	- งานดินลูกรัง หนา 0.15 ม.	2,203.20	ลบ.ม.	130	286,416	64.00	141,005	427,421	
	- งานหินคลุก หนา 0.15 ม.	2,203.20	ลบ.ม.	450	991,440	135.00	297,432	1,288,872	
	- ปูนซีเมนต์ผสมเสร็จ 240 ksc	1,632.00	ลบ.ม.	2,056	3,355,392	306.00	499,392	3,854,784	
	- เหล็กตะแกรง สำเร็จรูป	10,880.00	ตร.ม.	45	489,600	5.00	54,400	544,000	
	- เหล็ก DOWELL	12,012.00	กก.	28	336,336	2.80	33,634	369,970	
	- ไม้แบบ ไม้ค้ำยัน	201.00	ตร.ม.	380	76,380	-	-	76,380	
	- ค่าแรงไม้แบบ ไม้ค้ำยัน	670.00	ตร.ม.	-	-	133.00	89,110	89,110	
	- แอสฟัลท์รอยต่อคอนกรีต	4,023.00	เมตร	50	201,150	20.00	80,460	281,610	
	- บนผิวทางสีเทอร์โมพลาสติก	420.00	ตร.ม.	250	105,000	100.00	42,000	147,000	
	- บนขอบคันหินสีน้ำอะครีลิกภายนอก	1,260.00	ตร.ม.	45	56,700	30.00	37,800	94,500	
	2.2 งานขอบคันหินและพื้นทางเท้า								
	- ขอบคันหินสำเร็จรูป ขนาด 0.15 x 0.30 x 1.00 ม.	3,310.00	เมตร	296	979,760	88.00	291,280	1,271,040	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ 3/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ขอบคันหินสำเร็จรูป ขนาด 0.11 x 0.20 x 0.50 ม.	1,905.00	เมตร	185	352,425	55.00	104,775	457,200	
	- บล็อกทางเท้า (0.40 x 0.40 x 0.035 ม.) ระบุสี	5,110.00	ตร.ม.	707	3,615,172	212.00	1,083,320	4,698,492	
	- งานปลูกหญ้าขนาดเล็ก	18,365	ตร.ม.	40	734,600	20.00	367,300	1,101,900	
	รวมงานถนน, ลานจอดรถ ค.ส.ล., ทางเท้า, และพื้นที่อื่นๆ			-	-	-	-	14,890,639	
3	เสาธง สูง 30.00 เมตร (ฐานรากชนิดเสาเข็ม)			-	-	-	-	-	
	3.1 งานโครงสร้าง			-	-	-	-	-	
	- งานขุดดินและถมดิน	12	ลบ.ม.	-	-	99	1,188	1,188	
	- เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง Ø 0.26 x 0.26 x 20.00 ม.	9	ต้น	7,420	66,780	2,000	18,000	84,780	
	- สกัดหัวเสาเข็ม Ø 0.26 x 0.26 ม.	9	ต้น	-	-	200	1,800	1,800	
	- ทราดยาบอัดแน่น	8	ลบ.ม.	186	1,488	91	728	2,216	
	- คอนกรีตยาบ 1:3:5	0.50	ลบ.ม.	1,962	981	398	199	1,180	
	- คอนกรีต ค.2	27	ลบ.ม.	2,056	55,512	485	13,095	68,607	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	SR-24 6 มม.	167	กก.	27.36	4,569	4.10	685	5,254	
	SR-24 9 มม.	879	กก.	17.79	15,637	4.10	3,604	19,241	
	SD-30 16 มม.	542	กก.	23.91	12,959	3.30	1,789	14,748	
	SD-30 20 มม.	822	กก.	28.06	23,065	2.90	2,384	25,449	
	- ลวดผูกเหล็ก	43	กก.	61.00	2,623	-	-	2,623	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	239	ตร.ม.	-	-	115	27,485	27,485	
	- แบบหล่อคอนกรีต	192	ตร.ม.	380	72,960	-	-	72,960	
	- ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	58	ลบ.ฟ.	380	22,040	-	-	22,040	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ พร.4 (ก) แผ่นที่ 4/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	72	กก.	51	3,672	-	-	3,672	
				-	-	-	-	-	
	3.2 งานตกแต่ง			-	-	-	-	-	
	- ก่ออิฐอมญคริ่งแผ่น	21	ตร.ม.	166	3,486	89	1,869	5,355	
	- เสาดเอ็นและคานทับหลัง	12	เมตร	147	1,764	44	528	2,292	
	- พื้นผิวทำทรายล้าง	28	ตร.ม.	385	10,780	99	2,772	13,552	
	- ผึงฉาบปูนเรียบผิวทำทรายล้าง	97	ตร.ม.	385	37,345	99	9,603	46,948	
	- ตกแต่งเสา ลวดบัวปูนปั้นผิวทำทรายล้าง			-	-	-	-	-	
	ฐานล่าง	19.40	เมตร	1,500	29,100	-	-	29,100	
	ฐานบน	8	เมตร	1,200	9,600	-	-	9,600	
	เสาราวกันตก	20	ต้น	1,800	36,000	-	-	36,000	
	ราวกันตก	19.40	เมตร	2,000	38,800	-	-	38,800	
	3.3 เสาธงและอุปกรณ์			-	-	-	-	-	
	- เสาธงเหล็กชุบสังกะสี สำเร็จรูป 3 ท่อนต่อ ฐาน Ø 0.60 ม. สูง 30.00 ม	1	ชุด	454,000	454,000	30,000	30,000	484,000	
	ชักธงขึ้น - ลง ระบบอัตโนมัติ ควบคุมด้วยรีโมทคอนโทรล พร้อมอุปกรณ์ดังนี้			-	-	-	-	-	
	สายล่อฟ้า, หัวเสาธงไฟเบอร์กลาส ขนาด Ø 0.40 ม. ปิดทองคำเปลว,			-	-	-	-	-	
	และรอกโลหะ ขนาด Ø 4" สลิงสแตนเลส และอุปกรณ์ยึดเสา,			-	-	-	-	-	
	- ธงชาติไทย ขนาด กว้าง 6 - 7 ฟุต	1	ผืน	1,375	1,375	-	-	1,375	
	- โซ่สแตนเลสถ่วงผืนธง	1	ชุด	1,700	1,700	-	-	1,700	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานเสาธง สูง 30.00 เมตร							1,021,965	
4	งานท่อเหลี่ยม (ขนาด 2 - 2.10 x 2.10 x 25.00 ม.)							-	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ พร.4 (ก) แผ่นที่ 5/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.1 ขุดดิน	172	ลบ.ม.	-	-	125	21,500	21,500	
	4.2 ทราดยาบอัดแน่น	34	ลบ.ม.	186	6,324	91	3,094	9,418	
	4.3 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	15	ลบ.ม.	1,940	28,130	398	5,771	33,901	
	4.4 คอนกรีต 1 : 2 : 4	179	ลบ.ม.	2,056	368,024	391	69,989	438,013	
	4.5 งานไม้แบบ				-		-	-	
	- งานไม้แบบ (คิด 80%)	628	ตร.ม.	380	238,640	-	-	238,640	
	- ค่าแรงไม้แบบ	785	ตร.ม.	-	-	133	104,405	104,405	
	- ไม้คร่ำ	188	ลบ.ฟ.	380	71,440	-	-	71,440	
	- ไม้ค้ำยัน	143	ท่อน	50	7,150	-	-	7,150	
	- ตะปู	197	กก.	50	9,850	-	-	9,850	
	4.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็ก RB 6 มม.	357	กก.	27.36	9,768	4.10	1,464	11,232	
	- เหล็ก RB 9 มม.	446	กก.	17.79	7,934	4.10	1,829	9,763	
	- เหล็ก DB 12 มม.	11,607	กก.	23.15	268,702	3.30	38,303	307,005	
	- เหล็ก DB 16 มม.	3,928	กก.	23.90	93,879	3.30	12,962	106,841	
	- ลวดผูกเหล็ก	490	กก.	60.75	29,768	-	-	29,768	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานท่อเหลี่ยม/ 1 ชุด							1,398,926	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานท่อเหลี่ยม	2.00	ชุด					2,797,852	
5	งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ								
	5.1 งานระบบระบายน้ำฝน								
	- งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม.	1,800	ท่อน	950	1,710,000	300	540,000	2,250,000	
	- งานบ่อพัก ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	192	บ่อ	6,171	1,184,832	-	-	1,184,832	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ 6/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ตะแกรงเหล็กกระบายน้ำ	192	ชุด	1,650	316,800	500	96,000	412,800	
5.2	งานระบบน้ำประปา								
	- ท่อขนาด Ø 3" (PB)	350	เมตร	166	58,100	26	9,100	67,200	
	- มิเตอร์น้ำพร้อมค่าทำเนียมติดตั้งและขยายเขต	1	งาน	50,000	50,000	-	-	50,000	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ							3,964,832	
6	งานระบบไฟฟ้า								
6.1	งานขยายเขตไฟฟ้า								
	- แบบปักเสาพาดสาย	300	m.	5,600	1,680,000	-	-	1,680,000	
	- แบบเดินสายฝังดิน	100	m.	25,000	2,500,000	-	-	2,500,000	
	- มิเตอร์ไฟฟ้าแรงสูง	1	set	10,100	10,100	-	-	10,100	
6.2	แผงสวิตช์ตัดตอนอัตโนมัติ และเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- 18 วงจรพร้อมเมน 100AT-3P IC 25kA	1	set	10,100	10,100	1,000	1,000	11,100	
	- MINIATURE CB 32 AT-1P IC 18kA	9	set	120	1,080	30	270	1,350	
	- MINIATURE CB 20 AT-1P IC 18kA	9	set	120	1,080	30	270	1,350	
	- ชุดควบคุมไฟฟ้า CP พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1	set	4,500	4,500	1,000	1,000	5,500	
	- ตู้ชนิด Out Door Type สำหรับติดตั้ง LOAD CENTER และชุดควบคุม	1	set	45,000	45,000	2,500	2,500	47,500	
6.3	ท่อร้อยสาย และสายไฟ								
	- HDPE 4"	100	m.	419	41,900	34	3,400	45,300	
	- HDPE 2"	1,699	m.	122	207,278	22	37,378	244,656	
	- HDPE 1 1/2"	400	m.	92	36,800	19	7,600	44,400	
	- ACCESSORIES	1	Lot	5,700	5,700	-	-	5,700	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ 7/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	6.4 สายไฟฟ้า			-	-	-	-	-	
	- 4C-NYY/G 16/6 SQ.mm.	2,470	m.	290	716,300	40	98,800	815,100	
	- ACCESSORIES	1	Lot	14,000	14,000	-	-	14,000	
	6.5 ดวงโคมและอุปกรณ์								
	- ดวงโคม FLOOD LIGHT ชนิดมุมกว้าง ตัวโคมชนิดอลูมิเนียมฉีด หรือ	8	set	5,340	42,720	300	2,400	45,120	
	DIE CAST ALUMINIUM สะท้อนแสงอลูมิเนียมขัด กระจกทนความร้อน								
	ค่า IP 65 หลอด 1-150W METAL HALIDE HPF BALLAST พร้อมฐาน								
	ชนิดปรับมุมได้								
	- ดวงโคมไฟกิ่งเดี่ยว ตัวโคมชนิดอลูมิเนียมฉีดเสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์	53	set	23,000	1,219,000	2,000	106,000	1,325,000	
	สูง 7.00 เมตรฝาครอบ POLYCARBONATE สีขาวขุ่น IP 55								
	หลอด LED - 150 w. ชนิดให้แสง WARM WHITE								
	รวมงานระบบไฟฟ้าบริเวณ							6,796,176	
7	งานรั้วเหล็กโปร้งด้านหน้าและประตูทางเข้า (410.00 ม.)								
	7.1 งานโครงสร้าง คสล.								
	- งานวางผัง	1	หน่วย	15,000	15,000	5,000.00	5,000	20,000	
	- ขุดดิน	38	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,750	4,750	
	- เสาเข็ม ค.ส.ล. 0.15 x 0.15 x 6.00 เมตร	236	ต้น	900	212,400	600.00	141,600	354,000	
	- ทราดยาบอัดแน่น	3	ลบ.ม.	186	558	91.00	273	831	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ พร.4 (ก) แผ่นที่ 8/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2	ลบ.ม.	1,940	3,880	398.00	796	4,676	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	48	ลบ.ม.	2,056	98,688	391.00	18,768	117,456	
	- ไม้แบบ (คัด 80%)	570	ตร.ม.	380	216,600	-	-	216,600	
	- ค่าแรงไม้แบบ	713	ตร.ม.	-	-	133.00	94,829	94,829	
	- ไม้คร่ำ	171	ลบ.ฟ.	380	64,980	-	-	64,980	
	- ตะปู	178	กก.	50	8,900	-	-	8,900	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 มม.	938	กก.	27	25,664	4.10	3,846	29,510	
	- เหล็ก RB 9 มม.	790	กก.	18	14,054	4.10	3,239	17,293	
	- เหล็ก DB 12 มม.	4,712	กก.	23	109,083	3.30	15,550	124,633	
	- ลวดผูกเหล็ก	193	กก.	61	11,725	-	-	11,725	
	7.2 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- งานก่ออิฐบล็อกทึบ	227	ตร.ม.	150	34,050	55	12,485	46,535	
	- งานก่ออิฐดินเผาขอบเสา	376	ตร.ม.	241	90,793	89	33,464	124,257	
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	678	ตร.ม.	72	48,816	100	67,800	116,616	
	- งานฉาบปูนผนัง	681	ตร.ม.	72	49,032	82	55,842	104,874	
	- งานปูนปั้นหัวเสา	118	เสา	100	11,800	200	23,600	35,400	
	- งานบัวปูนปั้นทับหลัง	820	ตร.ม.	150	123,000	45	36,900	159,900	
	- ทรายสัญลักษณ์จังหวัดไฟเบอร์กลาส	118	ชุด	300	35,400	100	11,800	47,200	
	7.3 งานโครงรั้วเหล็ก								
	- งานเหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2.3 มม.	3,548	กก.	32	112,261	10	35,481	147,742	
	- งานเหล็กกล่อง ขนาด 1" x 2.3 มม.	2,807	กก.	32	88,804	10	28,067	116,871	
	- งานเหล็ก FALT BARS 50 x 6 มม.	5,430	กก.	32	171,817	10	54,304	226,121	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ พร.4 (ก) แผ่นที่ 9/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	7.4 งานทาสีรั้ว								
	- งานทาสีอะครีลิค	1,359	ตร.ม.	46	63,071	31	42,129	105,200	
	- งานทาสีกันสนิม	607	ตร.ม.	58	34,981	35	21,245	56,226	
	- งานทาสีน้ำมัน	607	ตร.ม.	47	28,529	38	23,066	51,595	
	7.5 งานประตูรั้ว								
	7.5.1 งานประตูเล็ก (2 ชุด)								
	- งานเหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" x 2.3 มม.	80	กก.	32	2,531	10.00	800	3,331	
	- งานเหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1" x 2.3 มม.	20	กก.	32	633	10.00	200	833	
	- งานเหล็ก FALT BARS ขนาด 50 x 6 มม.	29	กก.	32	918	10.00	290	1,208	
	- งานอุปกรณ์ยึดประตูและล็อกประตู	2	ชุด	2,000	4,000	600.00	1,200	5,200	
	7.5.2 งานประตูใหญ่ (4 ชุด)								
	- งานเหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" x 3.2 มม.	757	กก.	32	23,951	10.00	7,570	31,521	
	- งานเหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1" x 2.3 มม.	420	กก.	32	13,289	10.00	4,200	17,489	
	- งานเหล็ก FALT BARS ขนาด 50 x 6 มม.	406	กก.	32	12,846	10.00	4,060	16,906	
	- งานอุปกรณ์ยึดประตูและล็อกประตู	8	ชุด	2,000	16,000	600.00	4,800	20,800	
	- งานล้อประตูและอุปกรณ์	8	ชุด	2,000	16,000	600.00	4,800	20,800	
	7.5.3 งานทาสีประตูใหญ่								
	- งานทาสีกันสนิม	120	ตร.ม.	58	6,916	35.00	4,200	11,116	
	- งานทาสีน้ำมัน	120	ตร.ม.	47	5,640	38.00	4,560	10,200	
	- งานตราจังหวัดนราธิวาส แสตมป์และลาย	8	ชุด	10,000	80,000	-	-	80,000	
	7.6 งานอื่นๆ								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"(ติดตั้งเสาธง)	118	ชุด	500	59,000	150.00	17,700	76,700	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รั้วโปร่งด้านหน้าและประตูรั้ว							2,704,824	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ 10/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	งานรั้วเหล็กโปร่งด้านข้างทั้ง 2 ด้าน (ประมาณ 508.00 ม.)								
	8.1 งานโครงสร้าง คสล.								
	- งานวางผัง	1	หน่วย	20,000	20,000	7,000.00	7,000	27,000	
	- ขุดดิน	47	ลบ.ม.	-	-	125.00	5,875	5,875	
	- เสาค้ำ ค.ส.ล. 0.15 x 0.15 x 6.00 เมตร	292	ต้น	900	262,800	600.00	175,200	438,000	
	- ทราายหยาบอัดแน่น	3	ลบ.ม.	186	558	91.00	273	831	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2	ลบ.ม.	1,940	3,880	398.00	796	4,676	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	59	ลบ.ม.	2,056	121,304	391.00	23,069	144,373	
	- ไม้แบบ (คัด 80%)	706	ตร.ม.	380	268,280	-	-	268,280	
	- ค่าแรงไม้แบบ	882	ตร.ม.	-	-	133.00	117,306	117,306	
	- ไม้คร่ำ	211	ลบ.ฟ.	380	80,180	-	-	80,180	
	- ตะปู	220	กก.	50	11,000	-	-	11,000	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 มม.	1,160	กก.	27	31,738	4.10	4,756	36,494	
	- เหล็ก RB 9 มม.	980	กก.	18	17,434	4.10	4,018	21,452	
	- เหล็ก DB 12 มม.	4,922	กก.	23	113,944	3.30	16,243	130,187	
	- ลวดผูกเหล็ก	212	กก.	61	12,879	-	-	12,879	
	8.2 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- งานก่ออิฐบล็อกหีบ	280	ตร.ม.	150	42,000	55	15,400	57,400	
	- งานก่ออิฐดินเผาขอบเสา	465	ตร.ม.	241	112,284	89	41,385	153,669	
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	839	ตร.ม.	72	60,408	100	83,900	144,308	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ 11/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- งานฉาบปูนผนัง	843	ตร.ม.	72	60,696	82	69,126	129,822	
	- งานปูนปั้นหัวเสา	146	เสา	100	14,600	200	29,200	43,800	
	- งานบัวปูนปั้นทับหลัง	1,016	ตร.ม.	150	152,400	45	45,720	198,120	
	- ทรายสัญลักษณ์จังหวัดไฟเบอร์กลาส	146	ชุด	300	43,800	100	14,600	58,400	
	8.3 งานโครงรั้วเหล็ก								
	- งานเหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2.3 มม.	4,389	กก.	32	138,860	10	43,888	182,748	
	- งานเหล็กกล่อง ขนาด 1" x 2.3 มม.	3,473	กก.	32	109,878	10	34,728	144,606	
	- งานเหล็ก FALT BARS 50 x 6 มม.	6,720	กก.	32	212,624	10	67,201	279,825	
	8.4 งานทาสีรั้ว								
	- งานทาสีอะคริลิค	1,682	ตร.ม.	46	78,062	31	52,142	130,204	
	- งานทาสีกันสนิม	1,116	ตร.ม.	58	64,315	35	39,060	103,375	
	- งานทาสีน้ำมัน	1,116	ตร.ม.	47	52,452	38	42,408	94,860	
	8.6 งานอื่นๆ(ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2")	146	ชุด	500	73,000	150	21,900	94,900	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รั้วโปร่งด้านข้าง 2 ด้าน							3,114,570	
9	งานรั้วทึบด้านหลัง (ยาวประมาณ 406.00 เมตร)								
	9.1 งานโครงสร้าง คสล.								
	- งานวางผัง	1	หน่วย	15,000	15,000	5,000	5,000	20,000	
	- ขุดดิน	38	ลบ.ม.	-	-	125	4,750	4,750	
	- เสาค้ำ ค.ส.ล. 0.15 x 0.15 x 6.00 เมตร	232	ต้น	900	208,800	600	139,200	348,000	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ 12/14

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ทราหยาบอัดแน่น	3	ลบ.ม.	186	558	91	273	831	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2	ลบ.ม.	1,940	3,880	398	796	4,676	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	47	ลบ.ม.	2,056	96,632	391	18,377	115,009	
	- ไม้แบบ (คัด 80%)	572	ตร.ม.	380	217,360	-	-	217,360	
	- ค่าแรงไม้แบบ	715	ตร.ม.	-	-	133	95,095	95,095	
	- ไม้เคร่า	172	ลบ.ฟ.	380	65,360	-	-	65,360	
	- ตะปู	179	กก.	53	9,487	-	-	9,487	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 มม.	921	กก.	27	25,199	4	3,776	28,975	
	- เหล็ก RB 9 มม.	780	กก.	18	13,876	4	3,198	17,074	
	- เหล็ก DB 12 มม.	3,921	กก.	23	90,771	3	12,939	103,710	
	- ลวดผูกเหล็ก	169	กก.	61	10,267	-	-	10,267	
	9.2 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- งานก่ออิฐบล๊อคทึบ	855	ตร.ม.	150	128,250	55	47,025	175,275	
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	1,200	ตร.ม.	72	86,400	100	120,000	206,400	
	- งานฉาบปูน	1,710	ตร.ม.	72	123,120	82	140,220	263,340	
	9.3 งานทาสี				-		-	-	
	- งานทาสีน้ำอะคิลิค	2,910	ตร.ม.	45	130,950	30	87,300	218,250	
	9.4 งานอื่นๆ								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"(ติดตั้งเสาธง)	117	ชุด	500	58,500	150	17,550	76,050	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานรั้วทึบด้านหลัง							1,979,909	
10	งานอื่นๆ								
	10.1 งานรื้อถอนอาคาร								
	- งานรื้อถอนอาคารสำนักงาน ทช. เดิมๆ	1	หลัง	-	-	50,000	50,000	50,000	
	- งานรื้อถอนอาคารศูนย์ทดสอบพลังงานเดิมๆ	1	หลัง	-	-	150,000	150,000	150,000	
	10.2 งานรื้อถอนและขยายเขตไฟฟ้าบ้านพักข้าราชการ ทช.								
	10.2.1 งานขยายเขตระบบไฟฟ้า								
	- หม้อแปลงไฟฟ้าขนาด 250 kva พร้อมอุปกรณ์มาตรฐาน	1	ชุด	377,000	377,000	16,800	16,800	393,800	
	- นั่งร้านรองรับหม้อแปลงพร้อมอุปกรณ์	1	Lot	120,000	120,000	20,000	20,000	140,000	
	ค่าดำเนินการขอตัดตั้งมิเตอร์แรงสูงการไฟฟ้าฯ (ยกเว้นค่าประกัน)								
	- ค่าตรวจไฟฟ้า (ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบความเรียบร้อย	1	Lot	-	-	40,000	40,000	40,000	
	ในการเดินสายภายใน)								
	- ค่าต่อไฟฟ้า (ค่าใช้จ่ายในการจัดหามิเตอร์และดำเนินการติดตั้ง)	1	Lot	-	-	30,000	30,000	30,000	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดนราธิวาส ต. ลำภู อ. เมือง จ. นราธิวาส
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดนราธิวาส
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ย.717-718, นธ.59/28

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ 14/14

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง ระยะทาง 300 เมตร	300	ม.	3,000	900,000	-	-	900,000	
	10.2.2 งานรื้อถอนระบบไฟฟ้าเดิม	1	เหมา	-	-	50,000	50,000	50,000	
	10.3 งานระบบน้ำประปา								
	10.3.1 งานระบบน้ำประปา								
	- ท่อขนาด Ø 3" (PB)	350	เมตร	166	58,100	26	9,100	67,200	
	- มิเตอร์น้ำพร้อมค่าทำเนียมติดตั้งและขยายเขต	1	งาน	50,000	50,000	-	-	50,000	
	10.3.2 งานรื้อถอนระบบประปาเดิม	1	เหมา	-	-	10,000	10,000	10,000	
	10.4 ท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2 - 2.10 x 2.10 x 10.00 ม.	1	ชุด	600,000	600,000	-	-	600,000	
	รวมงานอื่นๆ							2,481,000	